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BÁO CÁO
SƠ KẾT CÔNG TÁC THÁNG 7 VÀ CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 8 NĂM 2014
Phần 1:
TÌNH HÌNH KINH TẾ - VĂN HÓA - XÃ HỘI THÁNG 7 NĂM 2014
I. Kinh tế:
1. Ngành Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp: Giá trị sản xuất ngành Công nghiệp - Tiểu thủ công nghiệp trong tháng ước đạt 18,682 tỷ đồng, lũy kế trong 7 tháng ước đạt 123,691 tỷ đồng [1], đạt 55,38% (223,338 tỷ đồng) so với kế hoạch năm 2014.
 2. Thương mại - dịch vụ: Doanh thu ngành thương mại - dịch vụ trong tháng ước đạt 604,776 tỷ đồng, lũy kế trong 7 tháng ước đạt 4.190,725 tỷ đồng[2], đạt 57,86% (7.243,366 tỷ đồng) so với kế hoạch năm 2014. 
Công tác cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh: Trong tháng, có 91 hộ được cấp mới giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh[3], số lượng doanh nghiệp trên địa bàn Huyện không tăng, không giảm[4]. Tổ chức kiểm tra thường xuyên về tình hình chấp hành pháp luật về giá. Đồng thời tổ chức 13 đợt kiểm tra chống buôn lậu, gian lận thương mại, kinh doanh hàng gian, hàng giả, kinh doanh trái pháp luật[5]. 
Tổ chức họp mặt, đối thoại giữa lãnh đạo huyện Nhà Bè với 46 doanh nghiệp, hộ kinh doanh trên địa bàn Huyện. Qua đó, tuyên truyền các chính sách hỗ trợ về tín dụng, chính sách thuế, kích cầu đầu tư và chính sách khuyến công, giúp doanh nghiệp tiếp cận nguồn vốn và phương thức sản xuất mới; khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi cho doanh nghiệp phát triển, góp phần cho sự phát triển kinh tế - văn hóa - xã hội chung của Huyện.
Công tác khoa học - công nghệ và quản lý điện năng: Kiểm định phương tiện đo đối với 11 cửa hàng kinh doanh xăng, dầu trên địa bàn Huyện. Qua kiểm tra, hầu hết các cửa hàng xăng dầu đều chấp hành các phương tiện đo lường đúng theo quy định. Đồng thời, ban hành Quyết định xử phạt vi phạm pháp luật trong lĩnh vực điện 01 trường hợp với số tiền 22.500.000 đồng.
3. Nông nghiệp: 
Chăn nuôi - thú y: Trong tháng, tình hình dịch tễ trên đàn gia súc ổn định, không có dịch bệnh xảy ra; công tác tiêm phòng trên đàn gia súc đợt II năm 2014 được thực hiện tốt, đến nay đã tiêm phòng 1.400 liều.
Công tác tuyên truyền về phòng chống dịch cúm gia cầm được triển khai thường xuyên bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú; đồng thời chỉ đạo các phòng, ban liên quan phối hợp kiểm tra và xử lý theo quy định 09 trường hợp nuôi, kinh doanh, vận chuyển gia cầm trái phép.
Nuôi trồng thủy sản: Diện tích thả nuôi tôm trong tháng là 30ha, với số lượng 24 triệu con giống. Diện tích thu hoạch trong tháng là 18ha với sản lượng thu hoạch ước đạt 90 tấn, năng suất bình quân 5 tấn/ha. Đồng thời thường xuyên theo dõi các vùng nuôi tôm nhằm phát hiện kịp thời dịch bệnh có thể xảy ra để hướng dẫn nông dân xử lý và phòng ngừa dịch bệnh tránh lây lan.
Diện tích thả nuôi cá trong tháng là 80ha, nuôi chủ yếu là cá rô phi, cá tra, cá trê, cá mè, cá chép…tập trung chủ yếu các xã Nhơn Đức, Long Thới, Phước Kiển, Phước Lộc. 
Chuyển đổi cơ cấu sản xuất nông nghiệp: Phê duyệt hỗ trợ lãi vay 24 dự án nuôi tôm, cá, heo và trồng mai cho 28 hộ với tổng vốn đầu tư là 9,5 tỷ đồng, trong đó vốn vay có hỗ trợ lãi suất là 7,815 tỷ đồng. 
Xây dựng nông thôn mới: Tổ chức Lễ ký kết hỗ trợ giữa các đơn vị và 6 xã xây dựng nông thôn mới trên địa bàn Huyện. Qua đó, các đơn vị đã hỗ trợ 6,125 tỷ đồng để xây dựng, sửa chữa các nhà tạm, nhà dột nát và hỗ trợ một số hoạt động văn hóa, văn nghệ, xã hội từ thiện khác cho các xã.
Về kết quả xây dựng nông thôn mới, đến nay, xã điểm Nhơn Đức đã cơ bản hoàn thành 19/19 tiêu chí. Riêng xã Phước Kiển đạt 17/19 tiêu chí, xã Phước Lộc và Long Thới đạt 16/19 tiêu chí, xã Phú xuân và Hiệp Phước đạt 12/19 tiêu chí. 
4. Xây dựng cơ bản: 
Nguồn vốn ngân sách tập trung: Theo kế hoạch là 128,1 tỷ đồng; tính đến tháng 7/2014, khối lượng thực hiện ước đạt 112,128 tỷ đồng, đạt 87,53% so với kế hoạch vốn; khối lượng giải ngân ước thực hiện 82,940 tỷ đồng, đạt 64,75% so với kế hoạch vốn. 
Nguồn vốn Thành phố phân cấp cho Huyện quản lý: Theo kế hoạch là 118,975 tỷ đồng; khối lượng thực hiện đến tháng 7/2014 ước đạt 126,986 tỷ đồng, đạt 107,68% so với kế hoạch vốn; khối lượng giải ngân ước đạt 87,806 tỷ đồng, đạt 74,46% so với kế hoạch vốn. 
5. Công tác bồi thường - giải phóng mặt bằng và tái định cư:
5.1. Bồi thường - giải phóng mặt bằng: Huyện đã bàn giao mặt bằng 02 dự án, chuẩn bị pháp lý để bàn giao mặt bằng 01 dự án và đang tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện bồi thường 12 dự án; hoàn chỉnh hồ sơ pháp lý các dự án để tiến hành chi trả bồi thường. Có 05/13 dự án đã ban hành quyết định bồi thường từ 95% trở lên (trong đó có 03 dự án đã ban hành quyết định bồi thường cho các hộ dân 100%) và 08 dự án hoàn chỉnh trên 95% công tác kiểm kê (trong đó có 05 dự án hoàn thành xác minh nguồn gốc 100%). Các dự án trọng điểm như Dự án đường cao tốc Bến Lức - Long Thành đến nay đã ban hành quyết định bồi thường 347/431 hộ, đạt tỷ lệ 81%; chi trả tiền cho 278/431 hộ, đạt tỷ lệ 65% với số tiền 464 tỷ đồng, diện tích 34ha4139. Đã chuẩn bị các thủ tục để bàn giao mặt bằng dự án Ngầm hóa 220kv Nhà Bè - Tao Đàn cho chủ đầu tư, Khu đô thị mới Phước Kiển - Nhơn Đức đã bàn giao mặt bằng cho nhà đầu tư theo phụ lục hợp đồng đã ký kết, các dự án xây kè chống sạt lở bờ sông, dự án xây dựng cầu Phước Lộc. 
Riêng Khu Công nghiệp Hiệp Phước Giai đoạn 2: Đến nay đã ban hành quyết định bồi thường cho 200/286 hộ, đạt tỷ lệ 70%; tổng số hộ đã nhận tiền bồi thường là 92/286 hộ, với số tiền 137,58 tỷ đồng, đạt tỷ lệ 32%, hiện còn 86 hồ sơ đang trong giai đoạn hoàn chỉnh pháp lý để áp giá bồi thường; đã tổ chức bàn giao mặt bằng đợt 3 cho chủ đầu tư với diện tích 16,45ha.
5.2. Công tác tái định cư: Huyện đã bố trí nền tái định cư cho dự án xây dựng bờ kè bảo vệ, chống sạt lở bờ Rạch Tôm khu vực trường Lê Văn Lương (cơ sở 2): đã bố trí nền tái định cư 01 hộ với diện tích 101.46m2, hoàn thành công tác bố trí 05/05 hộ trong toàn dự án.
6. Công tác quản lý tài nguyên - môi trường và quản lý đô thị: 
6.1. Tình hình quản lý tài nguyên: 
Công tác quản lý đất đai: Cập nhật, chỉnh lý biến động vào hệ thống sổ bộ được 838/838 hồ sơ đạt tỷ lệ 100%. 
Công tác lập quy hoạch sử dụng đất: hồ sơ quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2011-2015) đã được Ủy ban nhân dân Thành phố phê duyệt, thông qua; riêng hồ sơ Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm (2011-2015) của 5 xã nông thôn mới đã trình Ban Thường vụ Huyện ủy, hiện đang tiến hành điều chỉnh và phê duyệt.
Công tác quản lý môi trường: Đã tiếp nhận và giải quyết 08/10 hồ sơ (2 trường hợp không đủ điều kiện) xin cấp giấy xác nhận đăng ký bản cam kết bảo vệ môi trường; phối hợp tổ chức 05 lượt kiểm tra, giám sát việc bảo vệ môi trường tại doanh nghiệp, cơ sở sản xuất - kinh doanh; phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra xả thải tại Khu Công nghiệp Hiệp Phước và giám sát tình hình thực hiện Quyết định tạm đình chỉ của Công ty Cổ phần Thuộc da Hào Dương. Tỷ lệ hộ dân đăng ký thu gom rác đạt 95.62%. 
7.2. Tình hình quản lý đô thị: 
Về quản lý hạ tầng đô thị: Chỉ đạo các cơ quan chức năng tăng cường công tác tuyên truyền, tuần tra, quản lý và xử phạt hành chính nhằm hạn chế tình trạng mất cắp tài sản thuộc dự án, công trình công ích trên địa bàn Huyện; lập danh mục ưu tiên đầu tư nâng cấp các tuyến dường trên địa bàn; khảo sát đánh giá thực trang các công trình cầu có trọng tải yếu trên địa bàn.
Về công tác quy hoạch: Trình Sở Quy hoạch - Kiến trúc xin ý kiến về điều chỉnh cục bộ đồ án QHCT tỷ lệ 1/200 khu dân cư ngã ba Nhơn Đức; các danh mục khu vực điều chỉnh tổng thể quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/200 trên địa bàn Huyện; có ý kiến về nhiệm vụ và đồ án QHCT 1/500 khu công viên cây xanh kết hợp nhà ở thương mại tại Thị trấn Nhà Bè.
Về công tác phòng, chống lụt bão: Lập phương án chủ động phòng, chống, ứng phó tình trạng ngập úng do mưa lớn, triều cường và xả lũ trên địa bàn Huyện; ban hành phương án phòng tránh ứng phó khi bão đổ bộ trực tiếp, kế hoạch di dời sơ tán dân, phương án khắc phục hậu quả động đất, kế hoạch phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn huyện; tổ chức khảo sát hiện trường, hỗ trợ kinh phí cho 08 hộ dân buộc phải di dời khẩn cấp do nguy cơ sạt lở đất trên tuyến sông Long Kiểng phục vụ cho công tác thi công bờ kè chống sạt lở tại xã Phước Kiển.
Về điện: Tiếp tục quán triệt và thực hiện hiệu quả công tác phòng, chống trộm các thiết bị của các công trình hạ tầng kỹ thuật và đảm bảo an toàn lưới điện cao áp, an toàn điện trong nhân dân trên địa bàn Huyện; chỉ đạo Đài Truyền thanh Huyện, UBND xã, thị trấn thông báo, tuyên truyền giá điện mới cho người dân; đề nghị Công an Huyện hướng dẫn, hỗ trợ việc xác nhận tạm trú đối với các đối tượng là công nhân, sinh viên thuê nhà ở để được cấp định mức điện.
Về cấp nước: Phối hợp Tổng công ty Cấp nước Sài Gòn TNHH MTV phát triển mạng lưới cấp nước cho 30 hộ dân tại xã Long Thới, phát triển mạng lưới cấp nước tại các tuyến hẻm chưa có ống nước, triển khai lắp đặt đồng hồ nước tại đường liên ấp 2-3 và đường liên ấp 3-4 xã Hiệp Phước; khảo sát những điểm đặt bồn nước và xây dựng phương án vận chuyển đến các vị trí các điểm đặt bồn làm cơ sở cho việc cấp bù giá nước.
Công tác phòng cháy chữa cháy: Ban hành Kế hoạch tăng cường các biện pháp PCCC mùa mưa năm 2014; tiếp tục kiểm tra an toàn PCCC tại các chung cư cao tầng, cơ sở sản xuất kinh doanh, nhà trọ, khu dân cư theo kế hoạch.
Quản lý trật tự đô thị: Đội Quản lý Trật tự Đô thị Huyện đã phối hợp với các xã - thị trấn và các ngành chức năng liên quan tổ chức kiểm tra 189 lượt trong việc chấp hành các quy định về đảm bảo trật tự đô thị, nhất là các trục đường chính, các khu vực đông dân cư và các chợ trên địa bàn. Trong tháng, trên địa bàn Huyện xảy ra 10 trường hợp xây dựng không phép và 04 trường hợp sai phép, đã xử lý 01 trường hợp (giải quyết cho tồn tại), còn 13 trường hợp chưa xử lý.
 7. Thu chi - ngân sách: 
Tổng thu ngân sách Nhà nước trong tháng ước thực hiện là 209,397 tỷ đồng, lũy kế đến tháng 7 năm 2014 là 1.382,162 tỷ đồng, đạt 449,31% so với chỉ tiêu pháp lệnh (307,619 tỷ đồng) và bằng 308,83% so với cùng kỳ năm 2013. Nếu không tính từ hoạt động xuất nhập khẩu thì thu ngân sách Nhà nước ước thực hiện trong tháng là 22,719 tỷ đồng, lũy kế đến tháng 07/2014 là 223,467 tỷ đồng, đạt 72,64% so với chỉ tiêu pháp lệnh và bằng 72,75% so với cùng kỳ năm 2013.
Tổng thu ngân sách địa phương ước thực hiện trong tháng là 3,139 tỷ đồng, lũy kế đến tháng 7 năm 2014 là 185,282 tỷ đồng đạt 58,98% so với dự toán (314,147 tỷ đồng) và bằng 84,08% so với cùng kỳ năm 2013; trong đó thu điều tiết 35,934 tỷ đồng, thu bổ sung từ ngân sách Thành phố 74,31 tỷ đồng và thu chuyển nguồn 29,746 tỷ đồng.
Tổng chi ngân sách ước thực hiện trong tháng là 19,695 tỷ đồng, lũy kế đến tháng 7 năm 2014 là 132,603 tỷ đồng, đạt 42,21% so với dự toán năm 2014 (314,147 tỷ đồng) và bằng 105,62% so với cùng kỳ năm 2013. 
II. Văn hóa - xã hội:
1.Giáo dục: Công tác tuyển sinh được thực hiện nghiêm túc theo đúng kế hoạch. Kết quả huy động trẻ 5 tuổi đạt 1089/1936 trẻ, tỷ lệ 59,3%; huy động trẻ 6 tuổi vào lớp 1 đạt 1481/1739, tỷ lệ 85,2%; học sinh hoàn thành chương trình bậc tiểu học vào lớp 6 đạt 1712/1876, tỷ lệ 91,26%; học sinh tốt nghiệp THCS vào lớp 10 đạt 835/1029, đạt 80,75%; học sinh tham gia phân luồng sau THCS đạt tỷ lệ 18,76%. Tình hình cơ sở vật chất trường lớp, trang thiết bị giảng dạy được tập trung chuẩn bị[6], tình hình đội ngũ cán bộ quản lý giáo dục và giáo viên[7] cơ bản đáp ứng được nhu cầu trong năm học mới.
2. Công tác dạy nghề, giải quyết việc làm và chính sách lao động:
2.1. Dạy nghề:
Hệ ngắn hạn: Trong tháng, tuyển sinh đào tạo sơ cấp nghề (từ 01 đến 6 tháng) 497 học viên. Số học viên tốt nghiệp là 209 học viên, trong đó số học viên tốt nghiệp gắn với giải quyết việc làm là 109 học viên.
Đào tạo phân luồng THCS: Sĩ số học viên hiện có là 400 học viên.
2.2. Giải quyết việc làm: Đã giải quyết việc làm cho 361 lượt lao động (191 nữ), trong đó có 189 lượt lao động (102 nữ) có việc làm mới ổn định trong lĩnh vực công nghiệp - dịch vụ[8].
Nguồn vốn Quỹ quốc gia giải quyết việc làm: đã giải ngân 18 dự án cho 20 hộ vay, với số tiền 350 triệu đồng, giải quyết việc làm cho 35 lao động (17 nữ).
Cho vay vốn theo Quyết định 156: đã thẩm định 01 dự án cho 06 hộ vay với số tiền 170 triệu đồng, tạo việc làm cho 24 lao động (10 nữ).
2.3 Chính sách lao động, quản lý lao động: Tổ chức tập huấn Nghị định 60/2013/NĐ-CP ngày 19/6/2013 của Chính phủ về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc cho 59 người lao động, người sử dụng lao động trong 52 doanh nghiệp và 40 cán bộ, công chức trong các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện. Tiến hành hòa giải thành 03 vụ tranh chấp lao động cá nhân. 
3. Công tác giảm nghèo, tăng hộ khá: 
Trong tháng đã giải ngân cho 85 hộ với số tiền 821,5 triệu đồng, giải quyết việc làm cho 91 lao động (67 nữ). Tổng dư nợ tới thời điểm hiện tại là 9.722,308 triệu đồng với 1.377 hộ. Thu hồi nợ 317 hộ với số tiền 951,82 triệu đồng[9]. Đến nay, tỷ lệ nợ quá hạn còn 28,12%[10] 
Trong tháng đã cấp 637 thẻ BHYT cho hộ nghèo có thu nhập bình quân dưới 16 triệu đồng/người/năm[11]; vận động hỗ trợ 127 thẻ BHYT cho hộ cận nghèo[12]; thực hiện miễn, giảm học phí và tiền cơ sở vật chất cho học sinh nghèo và cận nghèo. Phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Huyện vận động cán bộ, công chức, viên chức thuộc các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp trên địa bàn Huyện tham gia chương trình “Kết nối yêu thương”, qua đó đã chăm lo cho 59 hộ nghèo có thu nhập dưới 12 triệu đồng/người/năm và 04 hộ chính sách cận nghèo với tổng số tiền hỗ trợ là 300.400.000 đồng và 365kg gạo.
4. Thực hiện chính sách - xã hội:
Tổ chức thăm và tặng quà cho các hộ gia đình chính sách trên địa bàn Huyện nhân dịp kỷ niệm 67 năm Ngày Thương binh liệt sĩ. Ban hành 13 quyết định hưởng trợ cấp xã hội; lập 06 hồ sơ hưởng tiền mai táng phí cho diện bảo trợ xã hội và chính sách. Hỗ trợ 06 thẻ BHYT cho gia đình chính sách; đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận liệt sĩ cho 04 trường hợp; lập 16 hồ sơ đề nghị công nhận thờ cúng liệt sĩ, 02 hồ sơ hoạt động cách mạng bị địch bắt tù đày chưa được hưởng chế độ đã từ trần. Triển khai kế hoạch tổng rà soát việc thực hiện chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng trong 02 năm (2014 - 2015).
Về cai nghiện ma túy: Ban hành 08 quyết định áp dụng biện pháp quản lý sau cai nghiện và 01 quyết định cho phép học viên chuyển trường học nghề. Hiện đang quản lý 67 đối tượng, trong đó, 33 đối tượng có việc làm.
5. Hoạt động văn hóa, thông tin, thể dục thể thao: 
Tổ chức tốt công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện nhiệm vụ chính trị tại địa phương nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn như Ngày báo chí Việt Nam 21/6, Ngày Gia đình Việt Nam 28/6, Ngày Dân số thế giới 11/7, Ngày Thương binh liệt sĩ 27/7... Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động nhân dân học tập và làm theo tư tưởng, tấm gương đạo đức và phong cách Hồ Chí Minh. 
Quản lý Nhà nước về văn hóa: Tiến hành 06 đợt kiểm tra, chấn chỉnh các hoạt động kinh doanh trong lĩnh vực văn hóa, dịch vụ văn hóa, internet. Qua kiểm tra, phát hiện 01 trường hợp vi phạm về treo bảng hiệu quảng cáo. Phối hợp Trung tâm Bảo vệ quyền tác giả âm nhạc Việt Nam - Chi nhánh phía Nam tổ chức hội nghị triển khai các quy định của pháp luật về Quyền tác giả âm nhạc năm 2014. 
Hoạt động văn hóa, văn nghệ và truyền thanh: Tổ chức Liên hoan thông tin tuyên truyền Thành phố lần I năm 2014, có 06 đơn vị tham gia, thu hút trên 1.000 người dân tham dự; tổ chức lễ ra mắt Câu lạc bộ Đờn ca tài tử huyện Nhà Bè, chương trình văn nghệ gây quỹ ủng hộ Trường Sa; tổ chức họp mặt nhân kỷ niệm 89 năm ngày Báo chí cách mạng Việt Nam. Thực hiện 450 tin trong nước, 430 tin thời sự trong Huyện, 456 bài viết, 56 chuyên mục, 228 chuyên đề, 03 tài liệu tuyên truyền, phát hành 02 số Bản tin định kỳ. Đồng thời thực hiện treo 36 băng rôn, 06 panô, 04 chuyến xe loa. Riêng thư viện đã mở cửa phục vụ trên 1.500 lượt đọc sách và mượn sách; tổ chức Hội thi Kể chuyện sách hè năm 2014. 
Phong trào thể dục thể thao trong quần chúng: Tổ chức tập huấn thể dục thể thao hè cho các chuyên trách hè 7 xã, thị trấn; hướng dẫn và hỗ trợ các xã, thị trấn tổ chức 4 môn trò chơi vận động hè và tổ chức vòng chung kết 4 môn trò chơi vận động hè cấp huyện tại Trung tâm Văn hóa huyện với sự tham dự của 960 lượt VĐV. Đăng cai giải bóng đá năng khiếu U10 thành phố HCM năm 2014; tổ chức hội thao trong Tháng công nhân năm 2014 với 02 môn thể thao (cầu lông, bóng đá).
6. Hoạt động Y tế, dân số, gia đình và trẻ em: 
Tăng cường giám sát, truyền thông về bệnh quai bị, thủy đậu, sốt xuất huyết, tay - chân - miệng tại các trường học và trong cộng đồng; thường xuyên kiểm tra các điểm nguy cơ, vùng nguy cơ sốt xuất huyết, hỗ trợ các Trạm Y tế phòng, chống sốt xuất huyết và xử lý các ổ dịch tay - chân - miệng, ổ dịch nhỏ sốt xuất huyết trên địa bàn huyện. Tăng cường kiểm tra, giám sát các ổ dịch cũ, ổ dịch mới phát sinh, các nguồn nước máy và các điểm cung cấp nước, chủ động phòng chống dịch bệnh, hạn chế dịch bệnh xảy ra. 
Công tác vệ sinh an toàn thực phẩm được quan tâm thực hiện. Tiến hành kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm 35 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm. Qua kiểm tra, phát hiện và xử lý 02 cơ sở vi phạm, 04 cơ sở cho khắc phục sai phạm và phúc tra lại. Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho 02 cơ sở.
Công tác khám chữa bệnh: Tiếp tục duy trì việc khám, chữa bệnh cho nhân dân cả 2 tuyến Bệnh viện Huyện và các Trạm Y tế xã - thị trấn. Số lượt người đến khám tại Trạm Y tế tăng 3,19%, tại Bệnh viện huyện là 14.790 lượt người (tăng 0,01% so với tháng trước), trong đó điều trị nội trú 465 lượt người (giảm 6% so với tháng trước). Tiêm chủng mở rộng tăng 10,24% so với tháng trước.
Về quản lý ngành nghề y dược tư nhân: Kiểm tra 64 cơ sở hành nghề y dược, mỹ phẩm tư nhân đợt I năm 2014, chuyển Thanh tra Sở Y tế Thành phố xử lý 02 nhà thuốc vi phạm; đề nghị 06 cơ sở y dược ngưng hoạt động cho đến khi có đầy đủ hồ sơ pháp lý do chưa đủ giấy phép và giấy phép hết hạn. Thẩm định 04 phòng khám để cấp giấy phép hoạt động; phối hợp thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh thuốc và đạt chuẩn GPP cho 06 cơ sở.
 Về công tác dân số: Trong tháng, thực hiện 15 cuộc truyền thông với 795 lượt người tham dự, cung cấp 1.500 tờ rơi, tờ bướm và tài liệu tuyên truyền. Tham gia Lễ mít tinh tại Thành phố và tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Dân số thế giới. Trong tháng có 04 trường hợp sinh con thứ 3 trở lên, nâng tổng số đến nay là 22 trường hợp, tỷ lệ là 3,94%.
Về công tác gia đình: Tổ chức họp mặt kỷ niệm Ngày gia đình Việt Nam với chủ đề “Gia đình yêu thương” và hội thi nấu ăn với chủ đề “Bữa cơm gia đình ấm áp yêu thương, thu hút trên 250 người tham dự. Tổ chức tập huấn nghiệp vụ công tác gia đình và phòng chống bạo lực gia đình và tọa đàm chuyên đề “Làm cách nào để gia đình là tế bào tốt của xã hội”.
Về công tác phụ nữ và bình đẳng giới: Triển khai tài liệu hỏi - đáp về bình đẳng giới và quyền của phụ nữ trong lĩnh vực lao động, đồng thời tuyên truyền hệ thống truyền thanh huyện 30 phút/tuần. Tổ chức sơ kết 06 tháng thực hiện Đề án “Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất, đạo đức phụ nữ Việt Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước” và Đề án “Giáo dục 5 triệu bà mẹ nuôi dạy con tốt” năm 2014. 
Về công tác trẻ em: Cấp 134 thẻ BHYT cho trẻ em dưới 06 tuổi, số thẻ còn sử dụng là 9.809 thẻ; thực hiện chiến dịch uống Vitamin A đạt 6.058/6.147 trẻ (tỷ lệ 98,55%). Trao tặng 20 xe đạp trị giá 30 triệu đồng, 50 bàn học trị giá 15 triệu đồng, 4.000 cuốn tập trị giá 20 triệu đồng cho thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn. Triển khai Kế hoạch thực hiện Tháng hành động vì trẻ em và kế hoạch hè năm 2014. Tổ chức 03 sân chơi tại các mái ấm, nhà mở, 18 sân chơi tại các khu nhà trọ, trường nuôi dạy trẻ cho hơn 1.370 lượt thiếu nhi tham gia. Triển khai kế hoạch phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em giai đoạn 2014 - 2015 và kế hoạch triển khai chiến dịch truyền thông “Chấm dứt bạo lực đối với trẻ em” trên địa bàn Huyện.
7. Công tác thanh niên:
Tổ chức Chương trình “Triệu trái tim hướng về biển đảo quê hương”, ký tên trực tuyến ủng hộ chủ quyền biển Đông, thu hút 200 lượt thanh niên tham gia; diễn đàn gặp gỡ giữa lãnh đạo Huyện với thanh niên tiêu biểu năm 2014. Tổ chức thành công Đại hội Đại biểu Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam huyện Nhà Bè nhiệm kỳ 2014 - 2019.
III. Quốc phòng - An ninh trật tự:
1. Tình hình an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội: Tiếp tục được giữ vững ổn định. 
- Phạm pháp hình sự: xảy ra 21 vụ, đã khám phá 18 vụ, bắt 14 đối tượng[13]. 
- Xử lý vi phạm về kinh tế và môi trường: Tổ chức kiểm tra, phát hiện và nhắc nhở, xử lý 15 trường hợp vi phạm trong lĩnh vực kinh tế [14] và 7 trường hợp thuộc lĩnh vực môi trường.
- Lĩnh vực ma túy: Phối hợp khám xét, bắt quả tang 02 vụ tàng trữ chất ma túy, bắt 02 đối tượng. 
- Tai nạn, tệ nạn xã hội: Phát hiện và làm rõ 02 vụ chết người do bệnh. Bắt quả tang 07 đối tượng đánh bạc. 
- Trật tự an toàn giao thông: Ghi nhận trên toàn địa bàn không xảy ra tai nạn giao thông, so với tháng trước giảm 02 vụ (00/02). Đồng thời ghi nhận 10 vụ va chạm giao thông, làm bị thương 13 người, hư hỏng 15 phương tiện, so với tháng trước giảm 06 vụ (10/16 vụ).
- Tai nạn giao thông đường thủy: ghi nhận 01 vụ, tàu kéo xà lan không số đi từ thượng nguồn xuống hạ nguồn sông Phước Kiển, bị nước đập va đụng vào cầu Long Kiểng, làm gãy 01 trụ chính nâng đà ngang, nứt bê tông 02 đà ngang. Vụ việc đang được tiếp tục điều tra làm rõ.
2. Công tác quốc phòng, quân sự địa phương:
Tình hình an ninh chính trị tiếp tục được giữ vững ổn định. Ban Chỉ huy Quân sự Huyện thường xuyên tổ chức luyện tập, duy trì trạng thái sẵn sàng chiến đấu, chủ động phối hợp các lực lượng để bảo vệ an toàn các sự kiện chính trị, Lễ, Tết, góp phần giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn Huyện. Ban Chỉ huy thống nhất Huyện chỉ đạo các lực lượng, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các Đoàn thể tổ chức tuyên truyền, bám sát địa bàn, theo dõi và vận động nhân dân, công nhân làm việc tại các khu công nghiệp không bị lợi dụng, tham gia để biểu tình phản đối Trung Quốc gây mất an ninh trật tự, ảnh hưởng đến môi trường đầu tư trên địa bàn Huyện. Tổ chức tốt Hội thao quốc phòng huyện Nhà Bè năm 2014. Các xã, thị trấn tổ chức xét duyệt nguồn nghĩa vụ quân sự năm 2014.
3. Về công tác thanh tra, tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo:
Triển khai 01 cuộc thanh tra về trách nhiệm của Thủ trưởng trong việc chấp hành pháp luật về khiếu nại, tố cáo tại Phòng Tài nguyên và Môi trường; 01 cuộc thanh tra Chuyên đề về tăng cường quản lý đầu tư và xử lý nợ đọng từ nguồn vốn Ngân sách tại Ban Quản lý đầu tư xây dựng công trình huyện Nhà Bè; hoàn thành và dự thảo kết luận thanh tra 02 cuộc (công trình xây dựng Nhà Văn hóa ấp 3 xã Hiệp Phước và tình hình thu chi tài chính tại Trường Trung học cơ sở Nguyễn Bỉnh Khiêm). 
Giải quyết khiếu nại: Trong tháng, đã tiếp nhận 38 đơn, nâng tổng số đơn phải giải quyết là 73 đơn, đã giải quyết 32 đơn, đạt tỷ lệ 43,8%, đang giải quyết 41 đơn. Hầu hết các đơn khiếu nại đều liên quan đến việc tăng giá bồi thường trong các dự án tạo quỹ đất xây dựng khu đô thị mới tại xã Phước Kiển - xã Nhơn Đức, dự án khu công nghiệp Hiệp Phước giai đoạn 2 tại xã Hiệp Phước, dự án xây dựng đường cao tốc Bến Lức - Long Thành tại xã Long Thới, Nhơn Đức và khiếu nại việc thu hồi giấy, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. 
4. Công tác tư pháp - hộ tịch: 
Tổ chức sơ kết công tác phổ biến, giáo dục pháp luật 6 tháng đầu năm 2014; 02 lớp tuyên truyền về Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam với 135 người tham dự. Phát hành 1.487 tài liệu tuyên truyền, nội dung: Hiến pháp năm 2013, Luật Hòa giải ở cơ sở. Tổ chức 62 buổi phát thanh về pháp luật với thời lượng 1.925 phút.
Công tác chứng thực: Đã thực hiện được 14.366 vụ việc chứng thực, trong đó chứng thực tại Huyện 1.014 vụ, chứng thực tại xã - thị trấn 13.352 vụ.
Công tác hộ tịch: Đã thực hiện được 908 vụ, trong đó giải quyết tại Huyện 45 vụ, giải quyết tại xã - thị trấn 863 vụ.
Công tác hòa giải: Trong tháng, tiếp nhận 08 vụ (tồn tháng trước 02 vụ), nâng tổng số vụ phải giải quyết là 10 vụ, trong đó hòa giải thành 02 vụ, hòa giải không thành 02 vụ, đang giải quyết 06 vụ, tự rút đơn 02 vụ. Đã trợ giúp pháp luật được 69 trường hợp.
5. Công tác thi hành án: Trong tháng đã thụ lý 62 án, án cũ chuyển sang 1.035 án, nâng tổng số án phải thi hành là 1.097 án. Đã thi hành đến tháng 07/2014 là 697 án, đang giải quyết 400 án[15] .
IV. Công tác xây dựng chính quyền - cải cách hành chính:
 Công tác tổ chức bộ máy, biên chế: Trong tháng, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành quyết định điều động 16 cán bộ, công chức, viên chức; bổ nhiệm 4 trường hợp, đề nghị bổ nhiệm lại 01 trường hợp; tiếp nhận 01 viên chức và hợp đồng 03 trường hợp. Thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức ngành giáo dục.
Công tác thi đua khen thưởng: Đã kiện toàn nhân sự và bổ sung Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua - khen thưởng của Huyện; tổ chức giao ban định kỳ Cụm thi đua IV Thành phố (5 Huyện) quý II năm 2014; tổ chức thẩm định kết quả thực hiện công trình thi đua 6 tháng đầu năm 2014 của các đơn vị.
Cải cách hành chính: 
* Cơ chế một cửa:
+ Cấp huyện: Tiếp nhận 3.558 hồ sơ, giải quyết đúng hẹn 100% với 2.815 hồ sơ (đạt 79,12%/tổng số tiếp nhận); tồn trong hẹn, đang giải quyết 743 hồ sơ, chiếm 20,88%, trong đó trả bổ sung 24 hồ sơ, chiếm 0,67%. 
+ Cấp xã: Tiếp nhận 3.760 hồ sơ, giải quyết đúng hẹn 100% với 3.730 hồ sơ (đạt 99,20% /tổng số tiếp nhận); tồn trong hẹn, đang giải quyết 30 hồ sơ. 
* Một cửa liên thông: Tiếp nhận 19 hồ sơ, đã giải quyết xong 04 hồ sơ đúng hẹn 100%; tồn trong hẹn, đang giải quyết 15 hồ sơ.
* Liên thông nhóm: Tiếp nhận 18 hồ sơ, giải quyết đúng hẹn 14 hồ sơ, đạt 100%.
Công tác tôn giáo: Phối hợp với Ban Tôn giáo Thành phố tổ chức lớp bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước về tôn giáo cho cán bộ, công chức thuộc Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể, Công an, các xã - thị trấn với 44 người tham dự. Tình hình sinh hoạt hoạt của các cơ sở tôn giáo trên địa bàn Huyện diễn ra bình thường theo chương trình đăng ký với Ủy ban nhân dân các xã - thị trấn. 
Công tác dân tộc: Phối hợp Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Huyện thăm và tặng 07 phần quà cho đồng bào Chăm nhân tháng chay Ramadan năm 2014, trị giá 300.000 đồng/phần quà; tiếp tục chỉ đạo các xã - thị trấn phối hợp với Đoàn thể quan tâm nắm bắt tình hình, dư luận trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn Huyện. Triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị các dân tộc thiểu số huyện Nhà Bè lần thứ I năm 2014.
V. Nhận xét, đánh giá: 
1. Ưu điểm :
Tình hình kinh tế của Huyện trong tháng tiếp tục duy trì tốc độ tăng trưởng ổn định, hầu hết các chỉ tiêu đều tăng so với cùng kỳ.
Công tác xây dựng cơ bản được tập trung thực hiện, khối lượng thực hiện và khối lượng giải ngân các nguồn vốn ngân sách tập trung và phân cấp đạt tỷ lệ cao, nhiều công trình đã và đang hoàn thành đưa vào sử dụng, đặc biệt là các công trình xây dựng nông thôn mới.
Các hoạt động văn hóa, văn nghệ được tổ chức với nhiều hình thức đa dạng, phong phú, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa, vui chơi giải trí lành mạnh của nhân dân. Huyện thực hiện có hiệu quả công tác đào tạo nghề, giải quyết việc làm, chăm lo tốt cho đối tượng chính sách có công, người nghèo, trẻ em góp phần đảm bảo an sinh xã hội. 
Chất lượng giáo dục được nâng lên rõ rệt; công tác chuẩn bị cho năm học mới được tập trung thực hiện, cơ bản đáp ứng tốt nhu cầu dạy và học trong năm học 2014-2015.
Công tác cải cách hành chính được huyện tập trung thực hiện, kết quả giải quyết đúng hạn các hồ sơ hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông đạt tỷ lệ cao. 
Tai nạn giao thông được kiềm chế và kéo giảm, tỷ lệ khám phá án đạt cao (85,7%).
2. Hạn chế:
Tình hình quản lý trật tự xây dựng còn thiếu sự tập trung, việc tiếp tục xử lý các công trình vi phạm sau khi ban hành quyết định đình chỉ còn hạn chế. Tỷ lệ nợ quá hạn còn khá cao.
Tình hình phạm pháp hình sự tiếp tục tăng, nhất là án trộm cắp tài sản, trộm cắp và tiêu thụ sản phẩm do người khác phạm tội mà có.
Phần 2:
CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 08/2014
Trên cơ sở kế hoạch chung của Ủy ban nhân dân Huyện và kế hoạch của các đơn vị trong năm 2014, trong tháng 08/2014 Huyện sẽ tập trung thực hiện một số vấn đề như sau: 
Nội dung các phiên họp của Ủy ban nhân dân Huyện:
- Nghe báo cáo sơ kết 04 năm thực hiện các giải pháp phân luồng đào tạo nghề giai đoạn 2011 - 2015.
- Nghe báo cáo 03 năm thực hiện Chương trình phát triển mảng xanh, cây xanh trên địa bàn huyện Nhà Bè giai đoạn 2011 - 2015.
- Nghe báo cáo 04 năm thực hiện Chương trình cải cách hành chính gắn với mục tiêu xây dựng chính quyền đô thị giai đoạn 2011 - 2015 theo Nghị quyết Đảng bộ Thành phố lần thứ IX.
- Tổ chức tiếp xúc, đối thoại với nhân dân xã Phước Kiển.
Các nhiệm vụ trọng tâm:
Tập trung giữ vững tốc độ tăng trưởng các ngành kinh tế do Huyện quản lý; hỗ trợ doanh nghiệp phát triển sản xuất kinh doanh và tiếp tục quan tâm củng cố tổ chức, hoạt động các Hợp tác xã.
Tập trung chỉ đạo các các, phòng, ban đơn vị liên quan tăng cường công tác xây dựng nông thôn mới trên địa bàn, phấn đấu hoàn thành các tiêu chí theo kế hoạch đề ra.
Thường xuyên kiểm tra việc niêm yết giá và bán hàng đúng giá tất cả các chợ trên địa bàn. Đồng thời giám sát việc các hộ kinh doanh tăng giá nhà cho thuê công nhân thuê để ở không hợp lý, thu giá điện cao hơn so giá với quy định, tổ chức kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ hoạt động của thị trường, kịp thời xử lý nghiêm những hành vi tăng giá bất hợp lý, kinh doanh hàng cấm, hàng giả, hàng kém chất lượng không rõ nguồn gốc, xuất xứ, không đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm làm thiệt hại đến lợi ích, sức khỏe của người tiêu dùng và xã hội.
Đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình năm 2014; chú ý ưu tiên thực hiện các khu tái định cư. 
Tập trung thực hiện tốt công tác quản lý đất đai, môi trường và quản lý trật tự đô thị, tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy trên địa bàn; triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống lụt bão, giảm nhẹ thiên tai trên địa bàn Huyện năm 2014. 
Phấn đấu đạt chỉ tiêu thu ngân sách nhà nước năm 2014.
Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ các công trình trọng điểm để sớm hoàn thành đưa vào sử dụng. Đồng thời giải ngân các công trình đã hoàn thành đưa vào sử dụng để tiếp tục xin Thành phố ghi vốn cho các công trình cấp thiết khác. Tập trung quyết toán các công trình còn tồn đọng.
Tiếp tục hoàn thành thủ tục bán đấu giá nhà, đất theo Quyết định 09/2007/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ để tạo vốn xây dựng nông thôn mới.
Tiếp tục kiểm tra các trường, nhóm, lớp mầm non trong và ngoài công lập về tình hình nuôi dạy trẻ trong Hè; kiểm tra việc thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2014 - 2015; theo dõi và thống kê số liệu tuyển sinh lớp 10, tuyển sinh lớp 6 và phân luồng sau tốt nghiệp THCS. Tiếp tục đẩy mạnh công tác chiêu sinh, hướng nghiệp, giải quyết việc làm, phân luồng học sinh trung học cơ sở.
Tiếp tục hướng dẫn các doanh nghiệp ký kết hợp đồng lao động, đăng ký lao động theo quy định. Hoàn tất điều tra lao động, tiền lương và nhu cầu sử dụng lao động đối với 21 doanh nghiệp đang hoạt động trên địa bàn Huyện; triển khai thực hiện điều tra cung - cầu lao động năm 2014. Tiếp tục mở các lớp sơ cấp nghề theo nhu cầu của người học.
Tiếp tục thực hiện giải ngân cho hộ nghèo có vốn sản xuất, kinh doanh; tiếp tục xử lý các trường hợp nợ quá hạn; chăm lo cho hộ nghèo có thu nhập 12 triệu đồng/người/năm trở xuống và gia đình chính sách cận nghèo. Đẩy nhanh tiến độ phúc tra hộ nghèo, cận nghèo. Tập huấn công tác giảm nghèo năm 2014 cho thành viên Ban Giảm nghèo xã - thị trấn, Tổ trưởng Tổ tự quản giảm nghèo. Tiếp tục theo dõi và cấp thẻ BHYT cho hộ nghèo và trẻ em dưới 06 tuổi. Triển khai tổng rà soát chính sách ưu đãi với người có công đối với cách mạng.
Tiếp tục thanh tra, kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm; tiếp tục kiểm tra các cơ sở hành nghề y, dược, mỹ phẩm chưa đủ giấy phép hoạt động. Tiếp tục triển khai Chiến dịch lồng ghép, truyền thông thay đổi hành vi dân số - kế hoạch hóa gia đình và triển khai kế hoạch tuyên truyền chương trình sàng lọc trước sinh và sàng lọc sơ sinh năm 2014; kiểm tra công tác dân số - kế hoạch hóa gia đình 06 tháng đầu năm; tiếp tục tăng cường phòng, chống, theo dõi, giám sát các loại bệnh dịch tại những khu vực nguy cơ.
Tập trung công tác tuyên truyền các ngày kỷ niệm; tăng cường công tác kiểm tra các cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa, du lịch và internet, ngăn ngừa không để tệ nạn xã hội phát sinh trong lĩnh vực văn hóa. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng các ngày kỷ niệm. 
Tiếp tục giữ vững, ổn định an ninh - chính trị, đảm bảo an toàn các mục tiêu địa bàn trọng điểm. Đẩy mạnh thực hiện chương trình mục tiêu 3 giảm; tăng cường thực hiện các biện pháp kéo giảm tai nạn giao thông trên địa bàn Huyện.
Tiếp tục xây dựng cơ quan quân sự huyện vững mạnh toàn diện. Tăng cường khả năng sẵn sàng chiến đấu và phòng thủ khu vực. 
Tập trung giải quyết đơn thư khiếu nại của người dân, nhất là đối với lượng đơn tồn.
Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức hội thi “Cán bộ, công chức, viên chức gắn với công tác cải cách hành chính”.
Tiếp tục đôn đốc các xã - thị trấn xây dựng dự thảo quy trình áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001-2008; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin vào quản lý hành chính.
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[1] So với cùng kỳ năm 2013 ước đạt 122,11%.

[2] So với cùng kỳ năm 2013 đạt 119,38%.

[3] Nâng tổng số hộ kinh doanh hiện có trên địa bàn là 5.890 hộ với tổng số vốn là 809,670 tỷ đồng. 
[4] Tổng số doanh nghiệp trên địa bàn hiện nay là 1.198 doanh nghiệp
[5] Qua kiểm tra, phát hiện và xử lý 10 trường hợp vi phạm với tổng số tiền phạt là 55.050.000 đồng.
[6] 4 Trường mầm non, 1 trường tiểu học và 1 trường THPT.

[7] Tuyển dụng mới 61 giáo viên; tiếp nhận 3 giáo viên từ tỉnh khác chuyển về.

[8] Nâng tổng số từ đầu năm đến nay đã giải quyết việc làm cho 3.016 lượt lao động, đạt tỷ lệ 52%; trong đó lao động có việc làm ổn định trong khu công nghiệp, dịch vụ là 1.969 lượt lao động, đạt 83,79%.

[9] trong đó thu hồi nợ trong hạn 153 hộ với số tiền 467,38 triệu đồng và thu hồi nợ quá hạn 164 hộ với số tiền 484,44 triệu đồng.

[10] Giảm 3,91% so với tháng 6 năm 2014. 

[11] Nâng tổng số đến nay đã cấp 4.622 thẻ.

[12] Nâng tổng số đến nay đã cấp 127 thẻ.

[13] So với tháng trước tăng 07 vụ, so với cùng kỳ năm 2013 tăng 10 vụ.

[14] Kiểm tra 01 xe mô tô vận chuyển 18 gói thuốc lá nhập lậu; 01 xe mô tô vận chuyển 160 bình gas mini; kiểm tra và lập biên bản 01 công ty không có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy; 01 hộ kinh doanh nón bảo hiểm không có giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, hóa đơn nộp thuế; 01 hộ kinh doanh thu mua phế liệu không có hợp đồng thu gom chất thải rắn, phương án phòng cháy chữa cháy; 03 công ty vi phạm đổ chất thải rắn không đúng nơi quy định, không có giấy đăng ký thuế, hóa đơn thuế, hợp đồng thu gom chất thải rắn, phương án phòng cháy chữa cháy.

[15] Trong đó hoãn thi hành là 127 án, tạm đình chỉ là 03 án, lý do khác là 10 án và 260 án thi hành dở dang. Số tiền phải thu là 272.251,929 triệu đồng, trong đó đã thu nộp ngân sách đến tháng 07/2014 là 4.166,003 triệu đồng.

